



Diário Oficial DO MUNICÍPIO DE PALMAS

ANO II Nº 350

PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2011

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão	1
Secretaria Municipal de Finanças	1
Secretaria Municipal de Infraestrutura	8
Secretaria Municipal da Educação	8
Secretaria Municipal da Saúde	9
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação	9
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego	9
Procuradoria Geral do Município	9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 23 DE AGOSTO DE 2011

Dispõe sobre a alteração de uso do solo da área que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar nº 185, de 10 de junho de 2009, e tendo em vista o que consta nos autos do Processo nº 20111028093,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o uso de solo referente ao imóvel: um lote de terras para construção urbana de número 24, Quadra ARNE 12, Conjunto "L", situado na Alameda 17, do Loteamento Palmas, com área de 2.040,50 m², com os seguintes limites e confrontações: 39,92 metros de frente com Alameda 17; 40,00 metros de fundo com AI-11; 50,00 metros a direita com o lote 22; 59,00 metros com Avenida NS-06 + 8,00 metros com AI-08 do lado esquerdo, conforme matrícula nº 3.467, de 12 de março de 1991, do Livro 02, da Serventia de Registro de Imóveis de Palmas, passando de uso residencial multifamiliar, para uso de Posto de Abastecimento de Combustível - PAC.

Art. 2º Os índices urbanísticos permanecem os do uso original.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 23 de agosto de 2011.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 031/2011, DE 19 DE AGOSTO DE 2011.

Revoga a Portaria nº 009/2010 que cria Comissão de Fiscalização e Acompanhamento dos Serviços Objeto do Contrato nº 173/2010

e a de nº 008/2011 que altera dispositivos da 009/2010.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE PALMAS, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos artigos 22, 38 e 39 da Lei nº 1.755, de 25 de novembro de 2010, Decreto de 12 de novembro de 2010, e ainda,

Considerando que finalizou a etapa de implantação dos módulos do Sistema Integrado de Gestão Pública, referente ao contrato nº 173/2010, e a etapa de manutenção corretiva não serão financiadas com recursos do PNAFM;

Considerando ainda, que de acordo com o contrato de prestação de serviços nº 173/2010, o acompanhamento da fase de manutenção é de responsabilidade da Diretoria de Tecnologia da Informação,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 009 de 18 de junho de 2010 e a de nº 008 de 21 de março de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de sua assinatura.

Gabinete da Secretária de Planejamento e Gestão, aos dezoito dias do mês de agosto de 2011.

ANA CAROLINA A. G. EMMERICH
Secretária

Secretaria Municipal de Finanças

PORTARIA Nº. 061, de 01 de agosto de 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no exercício das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 80, incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município de Palmas e pelo ATO n.º 0004 -NM, de 12 de novembro de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica suspenso o gozo de 30 (trinta) dias de férias do (a) servidor (a) ODAIR DA MOTA SANTOS, matrícula funcional n.º 15.604/1, relativamente ao período aquisitivo de 2010/2011, anteriormente marcada para 01/08/2011 a 30/08/2011 em razão de extrema necessidade de serviços, assegurando-lhe o direito de usufruir o benefício em 01/11/2011 a 30/11/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Adjair de Lima e Silva
Secretário de Finanças

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE EMBARGO DE OBRA

O Contencioso Administrativo, com base no artigo 309, § 2º, alínea "c", do Código Municipal de Obras, Lei n.º. 045/90, e dos artigos 12 e 13, do Decreto nº. 183 de 6 de dezembro de 2010,

NOTIFICA os contribuintes abaixo relacionados, atualmente em lugar incerto e não sabido, para paralisar imediatamente a obra realizada e/ou se querendo comparecerem na Junta de Recursos Fiscais-JUREF, no prazo de 5 (cinco) dias, sito a Avenida Teotônio Segurado, ACSU SE 40, CONJ. 01, LOTES 8/9, Centro, Palmas/TO, CEP: 77.103-010, para manifestar nos autos do processo administrativo, por estarem edificando sem alvará e/ou projeto aprovado pela prefeitura, desrespeitando a Lei supramencionada.

Interessado	Processo	CPF/CNPJ	Nº. da Not. de Embargo de Obra
CESAR COSME TUPINAMBA DA SILVA	2011036207	411.256.497-04	001660
GLAYCIANE COELHO FREIRE	2011036181	008.826.931-07	000153
JOÃO AUGUSTO POTENCIANO L. DE L. S.	2011036340	815.537.731-87	001380
JOÃO DA CRUZ	2011036184	036.456.224-20	000154
MARCELO PAGANI CARDOSO	2011036203	000.345.041-41	000152
MARCIO CHAVES DE CASTRO	2011036353	860.192.441-72	001381
MARIA JOSÉ FREIRE MOURA	2011036206	030.864.316-01	001661
MARIA LUIZA NEGREIROS CHAVES	2011036172	251.445.371-20	000157
RAIMUNDA BATISTA MIRANDA	2011036215	766.390.531-87	000164
ROGÉRIO FERNANDES VARGAS	2011036208	451.597.691-53	000155
SEVERINA LUNA DO NASCIMENTO	2011036339	640.758.421-34	000163
SILVIA RODRIGUES SILVA MULLER	2011036145	601.550.861-20	001459
SILVIA SILENE DOS SANTOS	2011036139	440.180.101-68	002879

Palmas-TO, 23 de agosto de 2011.

Karla de Sousa Costa
Chefe da Divisão de Contencioso de Obras e Posturas

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 049-PE/SEFIN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2011**

Processo nº: 2011010759

Validade 12 (doze) meses

REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma Eletrônico n.º 049/2011, sucedido em 04/05/2011, às 09h00min, realizado pela pregoeira da Secretaria de Finanças.

FUNDAMENTO LEGAL:

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, de 17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro de 2007, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações promovidas, no que couber).

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

Fornecedor			CNPJ			
ELFA MEDICAMENTOS LTDA			09.053.134/0001-45			
Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Val. Unit	Val. Total
22	frs 5 ml	120	Brimonidina 0,2% + Timolol	Alergan	41,05	4.926,00
124	cpr	400	Tadalafila 20mg	Lilly	22,44	8.976,00
144	frasco	380	Insulina lispro 10 ml	Lilly	49,55	18.829,00
159	cpr	400	Metilfenidato de 36mg	Jansen	7,42	2.968,00

Fornecedor	CNPJ

Hospfar Ind. E Com. De Produtos Hospitalares Ltda.				26.921.908/0001-21		
Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Val Unit	Val Total
02	cpr	14	Ácido Ibandrônico 150mg	Roche	125,04	1.750,56
04	cpr	2800	Ácido Ursodesoxicólico 150mg	Zambon	2,17	6.076,00
05	cpr	3600	Ácido Ursodesoxicólico 300mg	Zambon	4,29	15.444,00
07	cpr	800	Amilorida+Furosemida 10mg/40mg	Eurofarma	0,75	600,00
16	cpr	1200	Atenolol+Clortalidona 50mg/12,5mg	Biossintética	0,43	516,00
20	frasco	200	Bimatoprost 0,03%+Timolol 0,5% 3ml	Allergan	66,60	13.320,00
23	frasco	55	Brinzolamida 1% 5ml	Alcon	38,14	2.097,70
24	frasco aerosol	55	Brometo de Ipratrópio+Sulfato de Salbutamol 20mcg/50mcl +120mcg/50mcl Aerosol 10ml	Boehringer	24,93	1.371,15
25	frasco	66	Brometo de Tiotrópio Respimat	Boehringer	184,87	12.201,42
34	cpr	6000	Carvedilol 3,125mg	Biossintética	0,57	3.420,00
35	cpr	7530	Carvedilol 6,25mg	Biossintética	0,59	4.442,70
36	cpr	5600	Carvedilol 12,5mg	Biossintética	0,68	3.808,00
37	cpr	4000	Carvedilol 25mg	Biossintética	1,10	4.400,00
39	cpr	800	Cilazapril 5 mg	Roche	4,01	3.208,00
40	cpr	3200	Cilostazol 100mg (Cebrelat)	Biossintética	0,50	1.600,00
44	cpr	400	Cloridrato de Clonidina 0,100mg	Boehringer	0,12	48,00
45	cpr	1200	Cloridrato de Clonidina 0,200mg	Boehringer	0,18	216,00
49	frasco	28	Dextrano 70 0,1%+Hipromelose 0,3% 15ml	Alcon	11,95	334,60
50	frasco	40	Dextrano 70 0,1%+Hipromelose 0,3% +Glicerol 0,2% 15ml	Alcon	11,95	478,00
53	cpr	1200	Diltiazem 60mg	Boehringer	0,47	564,00
54	cpr	1200	Diltiazem 30mg (Balcor)	Boehringer	0,26	312,00
56	cpr	800	Diosmina + Hisperidina 450/50mg	Ache	1,16	928,00
58	frasco	80	Domperidona 1mg/ml Suspensão 100ml	Uci Farma	19,00	1.520,00
59	frasco	80	Dorzolamida 2% 5ml	Biossintética	26,80	2.144,00
64	amp	400	Enoxaparina Sódica 40mg	Sanofi Aventis	18,00	7.200,00
78	cps	800	Glicosamina + Condroitina 500/400mg	Ache	1,02	816,00
83	cpr	2.800	Isoflavona 60mg	Hebron	1,04	2.912,00
87	frs	80	Latanoprost 0,05% 2,5ml	Pfizer	85,50	6.840,00
113	cpr	400	Pioglitazona 45mg	Abbott	9,70	3.880,00
116	cpr	2.400	Propiltiuracil 100mg	Pfizer	0,43	1.032,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

RAUL DE JESUS LUSTOSA FILHO
Prefeito de Palmas

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial

PEDRO DUAILIBE SOBRINHO
Secretário Municipal de Governo

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

<http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial>
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900
Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85
Fone: (63) 2111-2507

HILDETE CARVALHO ARAÚJO
Gerente de Revisão e Administração

123	bisnaga	1600	Sorbitol+Laurilsulfato de Sódio	Eurofarma	2,93	4.688,00
125	cpr	800	Telmisartana 40mg	Boehringer	2,39	1.912,00
126	cpr	400	Telmisartana 80mg	Boehringer	2,67	1.068,00
128	tb	15	Tacrolimo 0,1mg Pomada 10g	Roche	69,46	1.041,90
138	frasco	240	Travoprost 0,004% Solução Oftálmica 2,5ml	Alcon	63,50	15.240,00
139	cpr	400	Valsartana+Anlodipino 320mg/10mg	Novartis	3,27	1.308,00
140	cpr	800	Valsartana+Hidroclorotiazida 80g/12,5mg	Novartis	2,77	2.216,00
142	frasco	660	Insulina glargina 10 ml	Sanofi Aventis	238,14	157.172,40
143	frasco	250	Insulina glargina 03 ml	Sanofi Aventis	76,76	19.190,00
147	cpr	2000	Ácido valproico + valproato de sódio 300mg	Abbott	0,52	1.040,00
151	cpr	400	Clobazam 20mg	Sanofi Aventis	0,41	164,00
152	cpr	1200	Divalproato de sódio 250mg	Abbott	0,84	1.008,00
154	cpr	800	Divalproato de sodio er 500mg	Abbott	1,55	1.240,00
157	cpr	2400	Metilfenidato de 10mg	Novartis	0,74	1.776,00
158	cpr	2400	Metilfenidato de 30mg	Novartis	5,31	12.744,00
164	amp	30	Piportil 25mg	Sanofi Aventis	9,66	289,80
166	amp	30	Piportil 100mg	Sanofi Aventis	33,50	1.005,00
167	cpr	800	Sertralina 50mg	Biossintética	0,43	344,00
170	cpr	8.000	Valproato de sódio	Abbott	0,64	5.120,00

Fornecedor		CNPJ				
Máxima Comércio de Produtos Hospitalares Ltda		06.366.038/0001-69				
Item	Und	Qtde	Descrição	Marca	Val Unit	Val Total
01	cpr	1.600	Acetato de Noretisterona +Estradiol 0,50mg/1mg	Medley	1,91	3.056,00
03	tubo	14	Ácido fusídico + valerato de betametasona	Roche	45,00	630,00
06	flaconete	400	Álcool Polivinílico+Povidona Sol. Ocular 0,4ml	Alergan	38,00	15.200,00
08	cpr	800	Amiodarona 100mg	Geolab	0,12	96,00
09	cpr	400	Amiodarona 200mg	Geolab	0,15	60,00
10	cpr	800	Aminafone 75mg	Baldacci	1,09	872,00
11	cpr	400	Anlodipino 2,5mg	Biolab	0,56	224,00
14	cpr	2000	Atenolol 25mg	Geolab	0,03	60,00
15	cpr	2000	Atenolol 100mg	Prati	0,04	80,00
17	cpr	9120	Baclofeno 10mg	União Química	0,24	2.188,80
18	cpr	400	Bicalutamida 50mg	Sandoz	22,66	9.064,00
26	cpr	400	Carbonato de Cálcio+Lactogliconato de Cálcio 500mg*	Novartis	1,30	520,00
27	cpr	1200	Carbonato de Cálcio+Lactogliconato de Cálcio 1.000mg	Novartis	2,27	2.724,00
30	cpr	2000	Carbonato de Cálcio+Vitamina D 500mg/200UI	Geolab	0,80	1.600,00
32	cpr	8000	Carbonato de Cálcio+Vitamina D 600mg/400UI	Medley	0,75	6.000,00
33	cpr	2000	Carbonato de Cálcio+Vitamina D 1.250mg/200UI	Medley	1,13	2.260,00
41	tubo/creme 30 g	80	Clobetazol 0,5mg/g Creme 30g	Neoquímica	15,00	1.200,00
42	cpr	400	Clonixinato de Lisina	Farmoquímica	0,95	380,00
43	cpr	800	Clonixinato de Lisina +Ciclobenzaprina 125mg/5mg	Farmoquímica	2,06	1.648,00
47	tubo	55	Clostebol+Neomicina 5+5mg/g Creme Dermatológico 30g	Pfizer	22,77	1.252,35
48	cpr	1200	Colchicina 0,5mg	Royton	0,11	132,00

51	cpr	1200	Diltiazem30mg	Sigma	0,22	264,00
52	cpr	800	Diltiazem 90mg	Teuto	0,95	760,00
57	cpr	800	Dipirona + Prometazina +Adifenina 500mg/10mg/5mg	Legrand	0,79	632,00
61	cpr	800	Doxazosina 2mg	União Química	0,64	512,00
65	adesivo	40	Etinilestradiol 0,6mg + Norelgestromina 6mg	Janseng Cilag	23,60	944,00
67	cpr	400	Estradiol 1mg	Medley	1,60	640,00
68	cpr	400	Estradiol 2mg	Medley	1,60	640,00
69	tubo 50 g	28	Estradiol Hemidratado 0,1% Gel 50g	Shering - Plough	25,99	727,72
71	cpr	400	Finasterida 5mg	Libbs	1,58	632,00
75	cpr	5.600	Ginko Biloba 80mg	TKS	0,11	616,00
81	suspensão	15	Hidroxizina	Sigma	22,00	330,00
82	cpr	2.400	Hidroxizina 25mg	TKS	0,09	216,00
85	cpr	2.400	Isossorbida 20mg	Sigma	0,18	432,00
88	cpr	1600	Lercanidipino 10mg	Medley	2,51	4.016,00
89	cpr	400	Lercanidipino 20mg	Medley	4,55	1.820,00
93	tubo	80	Lidocaina 2% Gel 30g	Cristalia	2,47	197,60
94	tubo 30 g	40	Lidocaina+Neomicina+Hialuronidase 30g	Aspen	39,00	1.560,00
97	cpr	1600	Losartana Potássica 25mg (aradois)	Biossintética	0,06	96,00
98	cpr	8800	Losartana Potássica 50mg	Prati	0,06	528,00
103	cpr	400	Metropolol+Hidroclorotiazida 100mg/12,5mg	Astrazeneca	0,89	356,00
104	cpr	400	Meloxicam	Royton	0,05	20,00
105	frasco 15 ml	15	Nafazolina 0,012% Colírio15ml	Novartins	6,15	92,25
111	cpr	1600	Oxibutinina 10mg	Uci-Farma	25,00	700,00
115	cpr	1600	Policarbofila Cálcica 500mg	Libbs	0,93	1.488,00
118	cpr	800	Repaglinida 0,5mg	Glenmark	1,20	960,00
119	cpr	400	Repaglinida 2mg	Medley	2,44	976,00
120	bisnaga	28	Retinol 5.000UI/g+ Colecalciferol 900UI/g +Óxido de Zinco150 mg/g + Óleo de Fígado de Bacalhau 86,6mg/g 45g	EMS	11,80	330,40
132	cpr	4000	Tiamazol 10mg	Biolab	0,34	1.360,00
133	cpr	400	Tiamina 300mg	TKS	0,16	64,00
134	ampola	15	Tiamina 100mg + Piridoxina 100mg + Cianocobalamina 500mcg	Merck	7,30	109,50
136	cpr	1600	Ticlopidina 250mg	Teuto	1,50	2.400,00
141	cpr	1400	Varfarina Sódica 5mg	União Química	0,24	336,00
148	cpr	1200	Alprazolam 2mg	Teuto	0,59	708,00
153	cpr	1200	Divalproato de sódio 500mg	Abbott	1,54	1.848,00
155	cpr	1200	Lorazepam 2mg	Neo Química	0,37	444,00
161	cpr	2800	Oxcarbamazepina 300mg	União Química	0,60	1.680,00
162	frs	40	Oxcarbamazepina suspensão	União Química	22,77	910,80

Fornecedor		CNPJ	
Medcommerce Com de Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda.		37.396.017/0006-24	

Item	Und	Qtde	Descrição	Marca	Val Unit	Val Total
28	cpr	400	Candesartana Cilexetila 8mg	Sandoz do Brasil	0,77	308,00
29	cpr	400	Candesartana Cilexetila 16mg	Sandoz do Brasil	0,86	344,00
46	cpr	4.000	Clopidogrel 75mg	Sandoz do Brasil	0,71	2.840,00
60	frs	66	Dorzolamida 2%+Timolol 0,5% 5ml	Merck Sharp	48,77	3.218,82
62	cpr	1.200	Doxazosina 4mg	Sandoz do Brasil	0,60	720,00
77	cpr	400	Glicosamina 1.500mg/sache pó	Zodiac	2,92	1.168,00
79	amp	15	Glucagen 1 mg	Novo Nordisk	74,67	1.120,05
99	cpr	4.000	Losartana Potássica 100mg	Merck Sharp	0,53	2.120,00
100	cpr	9900	Losartana + Hidroclorotiazida 50mg/12,5mg	Merck Sharp	0,58	5.742,00
101	cpr	800	Losartana + Hidroclorotiazida 100mg/25mg	Merck Sharp	0,45	360,00
112	dgr	2.000	Pentoxifilina 400mg	Teuto	0,30	600,00
122	cpr	610	Sildenafil 50mg	Sandoz do Brasil	4,59	2.799,90
130	cpr	2.000	Tansulosina 0,4mg (secotex)	Zodiac	3,12	6.240,00
135	cpr	1.200	Tibolona 2,5mg	Shering Plough	0,45	540,00
145	frs	100	Insulina asparte 10 ml	Novo Nordisk	53,32	5.332,00
146	frs	30	Insulina asparte refil	Novo Nordisk	20,34	610,20
160	cpr	800	Mirtazapina 30mg	Shering Plough	0,90	720,00
163	cpr	3.600	Oxcarbamazepina 600mg	Torret	0,60	2.160,00
168	cpr	2.400	Tramadol 50mg	Teuto	0,09	216,00
169	cpr	2.000	Tramadol+ paracetamol	Zodiac	1,78	3.560,00
173	cpr	5200	Venlafaxina 75mg od	Torrent	0,40	2.080,00
174	cpr	3200	Venlafaxina 150mg od	Torrent	0,55	1.760,00

Fornecedor			CNPJ			
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			10.749.915/0001-58			
Item	Und	Qtd	Descrição	Marca	Val Unit	Val Total
19	frs de 5 ml	200	Bimatoprost 0,03% 5ml	Germed	68,79	13.758,00
21	frasco 5 ml	55	Brimonidina 0,2% 5ml	Neo química	25,65	1.410,75
38	cpr	1200	Ciclobenzaprina 5mg	Biosintetica	0,44	528,00
70	cpr	1200	Fexofenadina 180mg	Rambaxy	2,96	3.552,00
72	frasco 120 ml	55	Fisiogel Creme 120ml	Stiefel	149,99	8.249,45
73	60 doses frasco	15	Fluticasona	Glaxo	76,99	1.154,85
74	drg	400	Ginseng 40mg+Associações	Herbarium	1,42	568,00
80	cpr	2000	Glimepirida 4mg	Biosintetica	1,55	3.100,00
86	caps	400	Isossorbida 50mg	Baldaci	1,73	692,00
90	cpr	400	Levotiroxina 75mcg	Merck	0,26	104,00
91	cpr	1200	Levotiroxina 125mcg	Merck	0,24	288,00
92	cpr	400	Levotiroxina 200mcg	Merck	0,59	236,00
95	cpr	400	Lisinopril	EMS	1,50	600,00
96	frasco	40	Loção Oleosa Ácidos Graxos Essenciais + Vitaminas A e E	Hadass	11,51	460,40
106	cpr	800	Naproxeno 500mg	Teuto	0,66	528,00
107	cpr	2400	Nimodipino 30mg	Neo química	0,78	1.872,00
114	cpr	4800	Piridostigmina 60mg	Valeant	0,45	2.160,00
117	cpr	800	Ramipril 10mg	lbbs	4,34	3.472,00

121	cpr	1600	Rosulvastatina Cálcica 10mg	EMS	3,77	6.032,00
127	cpr	270	Tenoxicam 20mg	Sandoz	1,60	432,00
129	cpr	1200	Tamoxifeno 20mg	Sandoz	3,03	3.636,00
137	cpr	13900	Tizanidina 2mg	Rambaxy	0,89	12.371,00
149	cpr	800	Carbonato de lítio 450mg	Eurofarma	0,79	632,00
150	cpr	800	Clozazolam 2mg	Eurofarma	0,53	424,00
156	cpr	800	Memantina 10mg	Apsen	2,17	1.736,00
171	cpr	400	Venlafaxina 37,5mg	Medley	2,00	800,00
172	cpr	800	Venlafaxina 50mg	Biosintetica	1,66	1.328,00

**(*) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 053-PE/SEFIN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2011**

Processo nº: 2011003708

Validade: 12 (doze) meses

REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma Eletrônico n.º 053/2011, sucedido em 11/05/2011, às 09h00min, realizado pela pregoeira da Secretaria de Finanças.

FUNDAMENTO LEGAL:

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, de 17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro de 2007, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações promovidas, no que couber).

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

Fornecedor			CNPJ		
Goiasfarma Comércio de Medicamentos Ltda			04.929.328/0001-48		
Item	Unid	Qtd	Descrição	Marca	Vir.unit R\$
47	31	Und.	Mangueira para jardim em borracha, alta pressão, ½ polegadas, com esguicho e adaptador para torneira de ½ polegada, 30 metros.	BARIFLEX	33,68
56	342	Pct.	Pilha alcalina pequena A, embalagem com 04 unidades.	PANASONIC	4,62
61	1316	Und.	Rodo para piso, cepa em polipropileno com dimensões de 50 cm, cabo com encaixe rosqueado, altura mínima de 120cm.	LAVARTE	3,48
64	1298	Und.	Sabonete líquido em refil, fragrância agradável, para saboneteiras de banheiros. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem 820ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FORTSAN	6,90
79	260	Und.	Vassoura leque para folhas 50cm, 20 pontas redondas, com cabo em madeira 1,20m.	TRAMONTINA	16,95
81	20	Und.	Caixa de Isopor com capacidade para 12 Litros com Alça, sem saída de água.	ISOESTE	10,70
82	8	Und.	Caixa de Isopor com capacidade para 21 Litros com Alça, sem saída de água.	ISOESTE	16,50
84	10	Und.	Caixa de Isopor com capacidade para 07 Litros com Alça, sem saída de água.	ISOESTE	10,00
100	380	Frs.	Limpador de cerâmicas e azulejos, frasco de 1 litro	AZULIM	4,00

Fornecedor			CNPJ		
Costa e Vieira Ltda			07.209.626/0001-51		
Item	Unid	Qtd	Descrição	Marca	Vir.unit R\$
02	3732	Frs.	Água sanitária 2 litros base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde, data de fabricação e prazo de validade.	USILIMP	1,70
24	1677	Frs.	Desinfetante para uso hospitalar, incolor galão com 5 litros com ação germicida, bacteriana, eficaz contra microorganismos patogênicos, com dados de identificação do produto, registro no Ministério da Saúde, data de fabricação e prazo de validade.	USILIMP	7,50
27	3978	Frs.	Detergente líquido neutro, frasco com 500 ml composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, preservante, corante, essência a água, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	USILIMP	0,55
31	385	Und.	Escova para limpeza de tecidos, com cerdas em nylon, etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CONDOR	1,16

32	254	Und.	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante na cor branco.	CONDOR	2,45
34	1884	Und.	Espunha sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em espuma sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20mm, com variação de mais ou menos 10mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem individual.	WISH	0,28
39	5416	Frs.	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, embalagem plástica com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	USILIMP	1,10
42	6	Und.	Lixeira para pia em plástico de 2,5 litros com alça, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, altura 188mm, diâmetro 178mm, cor branca.	MAXIMA	3,10
43	1387	Frs.	Lustra móveis frasco com 200ml: composição: silicone, solvente de petróleo, óleo mineral, surfactante não iônico, conservante, água e perfume, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde.	BRIO	1,63
59	15	Pct.	Prendedor de roupa em madeira. Embalagem com 12 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	GINA	0,55
62	2145	Und.	Sabão em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g, neutro. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	TUPI	1,96

Fornecedor			CNPJ		
Coluzzi Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda.			03.766.670/0001-01		
Item	Unid	Qtd	Descrição	Marca	Vlr.unit R\$
93	78	Und.	Bandeja em alumínio grande 29cm x 46cm.	EIRILAR	33,29

Fornecedor			CNPJ		
Desafios Papelaria Ltda			07.177.403/0001-50		
Item	Unid	Qtd	Descrição	Marca	Vlr.unit R\$
05	107	Und.	Balde plástico, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 30 litros.	JAGUAR	12,60
07	20	Und.	Bateria para calculadora G10-A.	LG	4,99
16	52	Und.	Fervedor de Alumínio 16cm, capacidade de 2,6 litros (Bule).	GIRASSOL	33,90
23	25	Pct.	Corda de nylon para varal, 14mm X10m.	HL	1,09
30	55	Und.	Escova em cerdas de nylon flexível com cabo inclinado (escova para azulejo e cantinhos), dimensões 27x5x2,4cm.	DELTA	14,90
35	1800	Und.	Flanela branca de algodão, medindo 40 x 60cm.	SENA	1,15
37	330	Und.	Garrafa térmica, modelo rolha, com alça e tampa, corpo revestido em plástico resistente a impacto, capacidade de 1 litro.	INVICTA	12,99
38	2048	Frs.	Limpa vidro, líquido, conforme normas ASTM D-1681 e inscrição na DISAD, embalagem plástica com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	SELETO	1,89
41	200	Und.	Lixeira em plástico, com tampa e pedal, com dois estágios, suporte de fixação do saco de lixo, capacidade de 35 litros, dimensão aproximadamente de 52cm de altura x 40cm de largura x 34cm de profundidade, na cor branca.	JAGUAR	49,80
48	185	Und.	Pá coletora em plástico pet na cor cinza com tampa, base 27,6x27,2x12cm com duas rodinhas, cabo dobrável e rosqueável com 85cm e gancho na ponta, com apoio para firmar o pé.	HL	26,99
52	10849	Pct.	Papel toalha interfólia, não reciclado, 100% celulose, alta absorção, na cor branca, 03 dobras, largura de 23cm, comprimento mínimo de 26cm e máximo de 27 cm. Embalagem pacote com 1.000 folhas. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, quantidade de dobras, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto.	SUPREMA	6,05
53	4300	Pct.	Papel toalha, pacote com 2 rolos com 60 toalhas cada de 22cm x 20cm, folhas dupla picotada e gofrada, 100% pura celulose, com canais de ar nas suas folhas que sugam a água, aumentando a velocidade de absorção.	SOCIAL	1,62
54	350	Pct.	Pilha alcalina não recarregável grande 1,5 volts, na embalagem deverão constar as datas de fabricação e validade do produto e o número do lote, embalagem com 02 unidades.	OSEL	6,20

55	10	Pct.	Pilha alcalina média C, embalagem com 02 unidades.	OSEL	5,70
57	380	Pct.	Pilha palito alcalina AAA, embalagem com 4 unidades.	OSEL	6,69
58	10	Und.	Pilha de 1,5 volts LR41, tipo botão para termômetro clínico digital.	OSEL	9,40
60	60	Und.	Pulverizador com bomba capacidade 560 ml cores diversas.	HL	12,50
66	2298	Pct.	Saco para lixo 100 litros branco, 15 micras, pacote com 100 unidades.	LIXOPACK	47,93
67	2010	Pct.	Saco para lixo 100 litros, pacote com 5 unidades, na cor azul, 5 micras.	LIXOLIX	0,97
68	2020	Pct.	Saco para lixo 100 litros, preto reforçado 15 micras, pacote com 100 unidades.	LIXOLIX	38,99
69	1160	Pct.	Saco para lixo 20 litros branco, 8 micras, pacote com 100 unidades.	LIXOPACK	20,50
74	52	Und.	Suporte para copos em inox, com capacidade mínima para empilhamento de 100 copos descartáveis de 200ml.	PADES	63,00
76	60	Und.	Torneira para filtro.	PADES	4,78
83	10	Und.	Caixa de Isopor com capacidade para 37 Litros com Alça, sem saída de água.	ISOESTE	28,00
85	390	Und.	Pano de prato 40cmx66cm (tipo toalha)	COPALIMPA	1,90
88	60	Und.	Balde Plástico alta resistência capacidade 10 litros	JAGUAR	5,99
94	82	Und.	Bandeja em alumínio média 29cm x 39cm.	HL	28,90
98	560	Und.	Sapólio para limpeza 300ml.	SAPONACEO	2,50

Fornecedor				CNPJ	
W. V. B. Vargas - ME				03.997.385/0001-00	
Item	Unid	Qtd	Descrição	Marca	Vlr.unit R\$
17	12760	Pct.	Café torrado e moído embalagem 100% a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	CAIRO	2,05
18	16	Und.	Caixa plástica para supermercado resistente a impacto, medindo: comprimento 55,5cm, altura 31cm, largura 35cm, na cor verde.	MAKRO	17,00
21	25110	Pct.	Copo para água descartável, capacidade 200ml, material plástico transparente, não atóxico, com friso e saliência na borda, peso por 100 do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem em sacos com 100 unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.	COPOCENTRO	1,55
22	7890	Pct.	Copo para café descartável, capacidade 50ml, material plástico transparente, não atóxico, com friso e saliência na borda, peso por 100 do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem em sacos com 100 unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.	COPOCENTRO	0,71
25	2667	Frs.	Desodorizador, aromatizar, neutralizador de odores para ambiente em forma de aerosol, fragrância lavanda, não contendo CFC (clorofluorcarbono). Registro no Ministério da Saúde, embalagem contendo nome do fabricante e prazo de validade, frasco com 400ml.	NO-AR	4,03
36	329	Pct.	Fósforo, contendo 40 palitos. Embalagem pacote com 10 caixas. Material com o selo do INMETRO.	FIAT-LUX	0,95
40	234	Und.	Lixeira basculante em plástico de 10 litros com tampa, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, altura 272mm, diâmetro 245mm, cor branca.	SANREMO	11,77
65	1160	Und.	Sabonete sólido em barra, com perfume glicerinado, aplicação pele normal. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem 90g, com dados do fabricante e prazo de validade.	MOTIVOS	0,41
70	8623	Pct.	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades, na cor azul, 5 micras.	PLASTINORT	1,00
71	1290	Pct.	Saco para lixo 40 litros branco, 8 micras, pacote com 100 unidades.	PLASTINORT	12,00
72	1713	Pct.	Saco para lixo 50 litros, pacote com 10 unidades, na cor azul, 5 micras.	PLASTINORT	1,60
73	1080	Pct.	Saco para lixo 60 litros branco, 8 micras, pacote com 100 unidades.	PLASTINORT	20,00
75	58	Und.	Tapete com superfície 100% polipropileno, base primária 100% polipropileno revestido com espuma látex sintético, antiderrapante, medindo 0,40m x 0,60m, contendo uma etiqueta com as especificações acima.	DAMASCO	13,00
92	10	Und.	Bacia em plástico reforçado 5,5 litros	PLASTIGEL	5,00
96	26	Und.	Desentupidor de vaso sanitário	EDOVAS	9,00

Item	Unid	Qtd	Descrição	Marca	Vir.unit R\$
104	10	Und.	Desentupidor de pia	EDOVAS	3,50
Fornecedor					CNPJ
Detoni Equipamentos de Segurança Ltda.					09.549.356/0001-53
03	74	Und	Avental de PVC forrado branco 1 metro.	PLASTCOR	12,89
08	1	Pr.	Bota de borracha PVC, cano longo, na cor branca, forrada internamente, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras nº 35.	BRACOL	24,95
09	36	Pr.	Bota de borracha PVC, cano longo, na cor branca, forrada internamente, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras nº 36.	BRACOL	27,75
10	9	Pr.	Bota de borracha PVC, cano longo, na cor branca, forrada internamente, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras nº 37.	BRACOL	23,99
11	13	Pr.	Bota de borracha PVC, cano longo, na cor branca, forrada internamente, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras nº 38.	BRACOL	22,99
12	17	Pr.	Bota de borracha PVC, cano longo, na cor branca, forrada internamente, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras nº 39.	BRACOL	22,99
13	21	Pr.	Bota de borracha PVC, cano longo, na cor branca, forrada internamente, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras nº 40.	BRACOL	24,49
15	8	Pr.	Bota de borracha PVC, cano longo, na cor branca, forrada internamente, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras nº 42.	BRACOL	22,99

Item	Unid	Qtd	Descrição	Marca	Vir.unit R\$
Fornecedor					CNPJ
Ferpam – Comércio de Ferramentas, Parafusos e Máquinas Ltda					01.040.887/0001-04
14	4	Pr.	Bota de borracha PVC, cano longo, na cor branca, forrada internamente, solado vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras nº 41.	FUJIWARA	27,50
44	588	Und	Luva de borracha, uso geral (limpeza), em borracha natural (látex), palma anti-derrapante, interior flocado, espessura não inferior a 0,50mm, comprimento não inferior a 30cm, com tamanho G. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1 (um) par de luvas.	FUJIWARA	2,00
45	476	Und	Luva de borracha, uso geral (limpeza), em borracha natural (látex), palma anti-derrapante, interior flocado, espessura não inferior a 0,50mm, comprimento não inferior a 30cm, com tamanho M. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1 (um) par de luvas.	FUJIWARA	1,50
46	310	Und	Luva de borracha, uso geral (limpeza), em borracha natural (látex), palma anti-derrapante, interior flocado, espessura não inferior a 0,50mm, comprimento não inferior a 30cm, com tamanho P. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1 (um) par de luvas.	FUJIWARA	1,50

Item	Unid	Qtd	Descrição	Marca	Vir.unit R\$
Fornecedor					CNPJ
Pettine & Pettine Ltda - ME					02.448.476/0001-15
19	222	Und.	Coador para café, pano 100% algodão na cor branca, dimensões 20 cm de (diâmetro) Por 30 cm de (profundidade), cabo com 16 cm de comprimento com variação de mais ou menos 1 cm.	COLONO	9,65
20	76	Und.	Conjunto capa de chuva, forrada para motoqueiro em PVC, com poliéster, calça com 02 bolsos traseiros, elástico na cintura, jaqueta com reguladores nas mangas longas, bolsos frontais, refletores nas costas e fechamento com velcro, costura vulcanizada, tamanho a combinar.	CAPAS DE CHUVA	49,45
28	75	Und.	Dispenser para papel toalhas, 2D ou 3D branco – plástico ABS com baixa densidade, alta resistência, com altura 29,75cm, largura 26,62cm, profundidade 12,51cm e peso 760 gramas, abertura com chave.	NATURALLIMP	61,50
29	75	Und.	Dispenser para sabonete com reservatório 800ml, branco – plástico ABS com baixa densidade, alta resistência, com altura 26,71cm, largura 14,98cm, profundidade 12,74cm e peso 660 gramas, abertura com chave.	NATURALLIMP	54,50
50	3694	Und.	Pano de chão alvejado 100% algodão, medindo 48 x 68cm.	SENA	1,82

Item	Unid	Qtd	Descrição	Marca	Vir.unit R\$
Fornecedor					CNPJ
Versátil Construtora Comércio e Serviços Gerais Ltda - ME					12.239.048/0001-36
04	236	Und	Balde plástico, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 20 litros.	PLASNEW	6,15
06	20	Und	Balde plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, com tampa paredes e fundos reforçados, capacidade 100 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade, cor branca.	PLASNEW	34,40
26	1448	GL.	Detergente glicerinado biodegradável com aroma floral, composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, espessantes, tensoativo, neutralizante, corante e veículo. Galão com 5 litros.	LIMPOL	11,80
33	1737	Pct.	Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem pacote com 8 unidades, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante e prazo de validade.	VIP	0,79
51	13210	Pct.	Papel higiênico, folha simples picotado, dimensões 10cm x 30m, macio, na cor branca, de alta absorção e qualidade, não perfumado, não reciclado, 100% celulose. Embalagem pacote com 4 (quatro) rolos.	LEVE	1,02
63	5013	Pct.	Sabão em pó, composição alquil benzeno de sódio, sais inorgânicos e orgânicos, sequestrante, alvejante, coadjuvante, alcalinizante, branqueador óptico, preservante, pigmento, enzimas, essência e água. Sachê com 500g com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	POP	1,47
78	385	Und	Vassoura de pêlo pequena, largura de 35cm, cabo com encaixe rosqueado.	VARRE CASA	5,20
89	1394	Und	Álcool em Gel 500g.	ZULU	3,70
99	90	Und	Toalha de rosto em algodão.	ISADA	6,85
102	204	Und	Cera líquida incolor 500ml	COM BRILHO	1,55
103	101	Und	Cera vermelha galão 5L.	COM BRILHO	10,90

Item	Unid	Qtd	Descrição	Marca	Vir.unit R\$
Fornecedor					CNPJ
R P dos Santos Variedades					11.991.755/0001-11
01	8130	Pct.	Açúcar cristalizado, pacote com 2 quilos, na cor branca, sacos de cana-de-açúcar. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender à portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CBNPA. Embalagem: em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade.	ITAJÁ	3,17
49	40	Und	Papero em alumínio extra nº 18, com cabo resistente, com tampa.	AL GIRASSOL	17,70
77	440	Und	Vassoura cerdas em piaçava sintética, largura de 25cm, cabo com encaixe rosqueado.	RODOFORT	4,05
80	185	Und	Vassoura para vasculhar teto em sisal, com cabo longo.	RODOFORT	11,70
86	1440	Und	Limpa alumínio 500 ml	USILIMP	0,99
87	4668	Und	Álcool uso doméstico unidade de litro	SOL	2,23
90	70	Und	Balde plástico polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência de impacto, parede e fundos reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 15 litros.	C.A ESPLANADA	9,98
91	102	Und	Balde plástico polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência de impacto, parede e fundos reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 12 litros.	C.A ESPLANADA	6,28
95	120	Und	Cesto telado para lixo 15 litros	C.A ESPLANADA	2,89
97	16	Und	Garrafa térmica capacidade de 5L.	TERMOLAR	16,99
101	50	Und	Pá para lixo doméstico cabo de madeira	C.A ESPLANADA	5,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Capital do Estado do Tocantins, no dia 26 de julho de 2011.

Viviane Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

(*) **REPUBLICAÇÃO** por incorreção

Publicado no Diário Oficial do Município de Palmas nº 333, de 1 de agosto de 2011.

**AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 001/2011**

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna público o resultado de julgamento de propostas do CONVITE nº 001/2011, para contratação de empresa para execução dos serviços de construção de galpão de flores tropicais, processo nº 201117541. Após exame das propostas apresentadas, a Comissão de Licitação decidiu declarar vencedora a proposta da empresa JR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, com o valor global de R\$ 98.745,01. A ata de julgamento e documentos complementares estão à disposição na Diretoria de Compras e Licitações da Secretaria de Finanças, no endereço constante no Edital, em horário comercial nos dias úteis. Maiores informações pelos fones (63) 2111-2735 / 2736 e email: cplpalmas@gmail.com

Palmas, 23 de agosto de 2011.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

**AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2011**

Processo nº 2011001072. Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (computadores, impressoras) e outros (nobrek, aparelho de fax, heardphone). Empresas Vencedoras: Minascom Comercial Ltda, CNPJ nº 04.421.136/0001-26, item 02, valor global R\$ 681,00 (seiscentos e oitenta e um reais); Sisterpel Suprimentos Para Informática Ltda, CNPJ nº 01.429.437/0001-08, item 03, valor global R\$44.553,63 (quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos); SMS – Tecnologia Eletrônica Ltda, CNPJ nº 48.715.759/0001-87, item 05, valor global R\$12.262,00 (doze mil, duzentos e sessenta e dois reais); Reis Office Products Comercial Ltda, CNPJ nº 53.617.676/0004-38, item 06, valor global R\$954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais); Uzzo Comercio Distribuição Ltda, CNPJ nº 08.942.276/0001-09, item 07, valor global R\$799,80 (setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) e Infobento Computadores Ltda, CNPJ nº 11.920.848/0001-55, item 01 e 04, valor global R\$535.014,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quatorze reais). Data da realização: 04/07/2011.

Palmas -TO, 22 de agosto de 2011.

Viviane Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

**AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2011**

Processo nº 2011022534. Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde, Objeto: Registro de Preços visando à futura contratação da prestação de serviços especializados na realização de procedimentos de TERAPIA POR ONDA DE CHOQUE, Empresa(s) Vencedora(s): Aliviun Clínica Médica Ltda. CNPJ nº 09.251.866/0001-40, item 01, Valor Global R\$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). Data da realização: 11/08/2011.

Palmas - TO, 22 de agosto de 2011.

Higor de Sousa Franco
Pregoeiro

**AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2011**

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Pregoeiro da Secretaria de Finanças, torna pública a PRORROGAÇÃO do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2011 para às 09h (horário de Brasília) do dia 05 de setembro 2011. Certame a ser realizado no sitio www.cidadecompras.com.br, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos médicos hospitalares, de interesse da Secretaria de Saúde, processo nº 2011021396. O Edital poderá ser retirado no sitio referenciado ou examinado pelos interessados na Diretoria de Compras e Licitações, sito à 402 Sul, Conj. 01 Lts. 08/09, em horário comercial, em dias úteis. Licitação prorrogada para atender o prazo legal de publicação. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 23 de agosto de 2011.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2011**

A Prefeitura Municipal de Palmas – TO, através da Pregoeira da Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 09h (horário de Brasília) do dia 12 de setembro de 2011, no sitio www.cidadecompras.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2011, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de Preços, visando a futura aquisição de postes de concreto, de interesse da Secretaria de Infraestrutura, processo nº 2011020446. O Edital poderá ser retirado no sitio referenciado ou examinado pelos interessados na Diretoria de Compras e Licitações, sito a 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, em horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 22 de agosto de 2011.

Viviane Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2011**

A Prefeitura Municipal de Palmas – TO, através do Pregoeiro da Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 15h (horário de Brasília) do dia 12 de setembro de 2011, no sitio www.cidadecompras.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2011, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais para o SAMU (talas imobilizadoras, colar cervical, colete imobilizador dorsal, cinto para imobilização, mantas térmicas, maca retrátil padrão e outros), de interesse da Secretaria de Saúde, processo nº 2011022518. O Edital poderá ser retirado no sitio referenciado ou examinado pelos interessados na Diretoria de Compras e Licitações, sito a 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, em horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 23 de agosto de 2011.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2011**

A Prefeitura Municipal de Palmas – TO, através do Pregoeiro da Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 09h (horário de Brasília) do dia 13 de setembro de 2011, no sitio www.cidadecompras.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2011, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de Preços, visando a futura contratação de serviços de caracterização visual (impressão e instalações de painéis em lona, placas de sinalização interna, placas de inaugurações, totens personalizados e outros), de interesse da Secretaria de Saúde, processo nº 2011025507.

O Edital poderá ser retirado no sitio referenciado ou examinado pelos interessados na Diretoria de Compras e Licitações, sito a 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, em horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 23 de agosto de 2011.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 174/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS

CONTRATADA: ROCHA DOURADO & SILVA LTDA.

OBJETO: Contrato é a contratação de empresa para execução de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionados (tipo split de parede e tipo acj de parede), conforme especificações constantes no Edital convocatório.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura, podendo ser prorrogado pelos prazos estabelecidos em Lei, no interesse da Administração.

VALOR: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil) reais.

BASE LEGAL: Processo nº. 2011020095 nos termos da Lei 8.666/93.

RECURSOS: Unidade: 03.3500, Funcional: 15.122.0128-2903
Natureza da Despesa: 33.90.39, SubElemento: 1.700 Vínculo: 001000199, Conforme NE 9561.

Secretaria Municipal da Educação

EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2011

A ACCEI DO CMEI SEMENTES DO AMANHÃ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Quadra 504 Norte, APM 04, Alameda 18, inscrita no CNPJ sob o nº 10.297.427/0001-57, representado neste ato pela Presidente da Comissão de Licitação da ACCEI do CMEI Sementes do Amanhã, a Srª Andréia da Silva Lira, CPF.: 834.877.431-91, no uso de suas prerrogativas legais, conforme Portaria nº 001 de 01 de fevereiro de 2011, e considerando o disposto no art.21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD nº 38/2009, vem realizar a Chamada Pública nº 002/2011 para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período de 01/09/2011 a 30/12/2011.

Fonte de recursos: Recursos provenientes do FNDE- Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

Das condições para participação: Poderão participar desta chamada pública Agricultores Familiares e Empreendedores Familiares Rurais, detentores de Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – DAP Física e/ou Jurídica, e enquadrados no Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, organizados em grupos formais e informais.

Do período para encaminhamento de documentos - Habilitação e Projeto de Venda: Os Grupos Formais e ou Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Vendas, a partir da data de publicação deste, até o dia 29/08/2011 (conforme data da publicação), no horário de 08:00 às 12:00 horas, na unidade escolar, com sede na Quadra 504 Norte, APM 04, Alameda 18 3224-2711, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de

segunda a sexta-feira.

Local e periodicidade de entrega dos produtos: Os gêneros alimentícios deverão ser entregues na respectiva unidade educacional.

Andréia da Silva Lira
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2011

A Unidade Educacional de Tempo Integral Olga Benário, pessoa jurídica de direito público, com sede na Quadra 603 Sul, Alameda 02, APM - 10 inscrita no CPPJ sob o nº 01.956.384/0001-83, representado neste ato pelo Presidente da Comissão da Chamada Pública, Senhor Edilson Frasão Pereira, CPF nº 490.933.631-15, no uso de suas prerrogativas legais, conforme portaria nº 002 de 03 de fevereiro de 2011, e considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD nº 38/2009, vem realizar a chamada Pública nº 002/2011, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período de 02/09/2011 a 31/12/2011.

Fonte de recursos: Recursos provenientes do FNDE – Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

Das condições para participação: Poderão participar desta chamada pública Agricultores Familiares e Empreendedores Familiares Rurais, detentores de Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – DAP Física e/ou Jurídica, e enquadrados no programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, organizados em grupos formais e informais.

Do período para encaminhamento de documentos – Habilitação e Projeto de Venda: os Grupos Formais e ou Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto de Vendas, a partir da data de publicação deste, até o dia 31/08/2011, no horário de 08:00 às 17:00 horas, na Escola Municipal de Tempo Integral Olga Benário, com sede na 603 Sul, Alameda 02, APM -10, FONE: (63) 3218-5378

Local e periodicidade de entrega dos produtos: os gêneros alimentícios deverão ser entregues na respectiva unidade educacional.

Disposições gerais: A presente Chamada Pública poderá ser obtida na Unidade Escolar de Tempo Integral Olga Benário, telefone: (63) 3218-5378, no Horário de 08:00 às 17:00, de segunda a sexta-feira ou ainda no Núcleo do RURALTINS da Secretaria Municipal de Agricultura, telefone: (63) 3218-3132.

Edilson Frasão Pereira
Presidente da Comissão Permanente da Chamada Pública

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 001/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE CHAMADA PÚBLICA
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI SONHO DE CRIANÇA
CONTRATADO: EURIPEDES BORGES GOMES
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR.
VIGÊNCIA: 30/06/2011 a 31/12/2011
VALOR: R\$ 1.982,85 (Um mil novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2011019337, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 038.
RECURSOS: PROG. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 002/2011

ESPÉCIE: CONTRATO DE CHAMADA PÚBLICA
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI SONHO DE CRIANÇA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTRATADO: JOÃO FRANCISCO SILVA
 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR.
 VIGÊNCIA: 30/06/2011a 31/12/2011
 VALOR: R\$ 3.552,00 (Três mil quinhentos e cinquenta e dois reais)
 BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2011019337, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 038.
 RECURSOS: PROG. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

**EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
 Nº 003/2011**

ESPÉCIE: CONTRATO DE CHAMADA PÚBLICA
 CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI SONHO DE CRIANÇA
 CONTRATADO: JILCELIO NUNES DA SILVA
 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR.
 VIGÊNCIA: 30/06/2011a 31/12/2011
 VALOR: R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
 BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2011019337, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 038.
 RECURSOS: PROG. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

**EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
 Nº 004/2011**

ESPÉCIE: CONTRATO DE CHAMADA PÚBLICA
 CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI SONHO DE CRIANÇA
 CONTRATADO: HERMILDO REIS DA SILVA
 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR.
 VIGÊNCIA: 30/06/2011a 31/12/2011
 VALOR: R\$ 1.545,32 (Hum mil quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos)
 BASE LEGAL: PROCESSO Nº 2011019337, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 038.
 RECURSOS: PROG. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

**Secretaria Municipal
 da Saúde**

PORTARIA Nº 321, de 23 de agosto de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 154, parágrafo único, alínea a, da Lei Complementar nº 008/99, considerando o que consta no processo nº 2010040949,

R E S O L V E:

Art. 1º Aplicar pena de SUSPENSÃO pelo prazo de 90 dias ao servidor Antônio Emídio Júnior, enfermeiro, matrícula funcional nº 187.253, RG 1.779.598 SSP/DF, por infração ao artigo 131, IX c/c arts. 129 e 130, da Lei Complementar nº 008/99 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Palmas – TO).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 23 de agosto de 2011.

Samuel Braga Bonilha
 Secretário

**Secretaria Municipal
 de Desenvolvimento
 Urbano e Habitação**

**EXTRATO DE DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO N 01
 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 592/2010**

ESPÉCIE: LOCAÇÃO
 CONTRATANTE: Município de Palmas

CONTRATADA: PHA COM. DE MATRIAS DE CONSTRUÇÃO
 OBJETIVO: Locação de 01 (um) veículo de passeio, motor 1.0, quatro portas, ar condicionado, nas condições e especificações expressas no Processo nº 008623/2010
 ADIANTAMENTO: Prorrogação contratual por 03 (três) meses a partir de seu vencimento.
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UG:3100, Classificação Funcional: 15.122.0128-2903, Vinculo: 00100099, Natureza de Despesa: 3.3.90.33, Sub-elemento: 300;
 BASE LEGAL: Processo nº. 008623/2010, nos termos da Lei 8.666/93.

**Secretaria Municipal de
 Desenvolvimento
 Econômico, Turismo,
 Ciência e Emprego**

**EDITAL 05 – SELEÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇO
 PARA O PROJETO BOSQUE CIÊNCIA – CLASSIFICAÇÃO
 FINAL**

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego através da Diretoria de Ciência e Tecnologia – DCT, torna público o RESULTADO FINAL do Edital 01/2011 – Seleção de Prestadores de Serviço para o Projeto Bosque Ciências, publicado no Diário Oficial do Município, nº 319, do dia 12 de julho de 2011. Conforme tabela abaixo:

Nome do Candidato(a)	Classificação	Situação	Pontos
Maiara Pereira da Silva	1º	Classificado	93,83
Kizzy Freitas Moreira	2º	Classificado	90,67
Fabício Nonato de Oliveira Urzedo	3º	Classificado	90,50
Thayslane Pereira da Costa Rodrigues	4º	Classificado	89,00
Jocelma Cavalcante Gomes	5º	Classificado	88,50
Bianca Souza Logrado	6º	Classificado	88,50
Deborah Pereira Borges	7º	Aprovado	87,83
Isa Michelle Bezerra Silva	8º	Aprovado	85,17
Sinara Barbosa de Sá	9º	Aprovado	78,17
Erica Regina Lira de Sousa	10º	Aprovado	77,50
Marco Antonio Brito Paiva	11º	Aprovado	75,33

Palmas, 24 de agosto de 2011.

Jose Arcanjo Pereira Junior
 Secretário

Davis Miranda de Souza
 Diretor de Ciência e Tecnologia

**Procuradoria Geral
 do Município**

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, consoante as disposições expressas no art. 80, da Lei Orgânica do Município de Palmas, c/c art. 8º, Inciso VII, da Lei nº 1365, de 01 de março de 2005 e tendo em vista o objetivo do Município de regularizar todos os imóveis que já estão ocupados por terceiros e que se encontram escriturados titularizados em nome do possuidor primitivo, tendo em vista, também, pedidos de regularização feitos pelos atuais ocupantes/possuidores dos mesmos, NOTIFICA o Sr. JESPIN DIAS DA SILVA, processo nº 10479/2008, para manifestarem-se no prazo de 10 dias, quanto; Aos referidos pedidos, ficando cientes, desde já, que não o fazendo, será procedido o cancelamento da escritura e emitido um novo documento.

Patrimônio Imobiliário da Procuradoria Geral do Município de Palmas, aos 22 dias do mês de agosto de 2011.

ANTONIO LUIZ COELHO
 Procurador Geral do Município



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

CONTATOS

www.palmas.to.gov.br/diariooficial

diariooficial@palmas.to.gov.br

diariooficialpalmas@gmail.com

(63) 2111-2507

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO